湖 南 省 教 育 厅

                               湘教通〔2017〕31号

关于做好2017年普通高等教育
“专升本”工作有关事项的通知
各相关本科院校和高职高专学校：

根据湖南省教育厅《关于印发<湖南省普通高等教育“专升本”工作实施办法>的通知》(湘教发〔2015〕4号)规定，为确保2017年“专升本”工作有序开展，现就有关具体事项进一步明确如下：
一、 建立合作关系。“推荐院校”与“接收院校”2015年签订的“专升本”合作协议时效有变化的，需重新由“接收院校”统一报我厅高教处备案。合作协议必须明确规定双方的权利、义务、接收的专业、规模数量、本专科专业的对应关系、协议的时效及解除协议善后事宜的处理等具体事项。此项工作必须在2月底前完成。
二、细化推荐要求。“接收院校”可根据《湖南省普通高等教育“专升本”工作实施办法>的通知》规定及本科专业培养目标和要求，在协议中具体明确推荐条件、标准及考核方式等事项。“专升本”专科专业应与本科专业相同或相近，医学类专业应保持相同（专科中医骨伤专业除外，升本时对应本科中医学专业）。3月10日前在“湖南省普通高等教育专升本工作信息管理平台”完成专业对应工作。
三、组织学生报名。“推荐院校”根据合作协议和本校的“专升本”实施方案积极宣传发动、组织学生报名，有关信息必须及时向所有学生发布，不得选择性地发布信息，不得推荐不符合选拔条件的学生参加“专升本”考试。学生网上报名工作必须在3月15—25日在“湖南省普通高等教育专升本工作信息管理平台”上完成。

四、核查报名信息。“推荐院校”严格审核学生报名信息，按规定比例确认推荐名单。“接收院校”认真审核合作院校提供的《湖南省普通高等教育 “专升本”学生推荐名单》（附件1）并确认无误后进行汇总，填写《湖南省普通高等教育“专升本”推荐情况汇总表》（附件2），于4月20日前上报至湖南省教科院高教所俞毅。推荐名单和汇总表均须提交纸质版和电子版，同时提交“专升本”需求计划。审核通过的推荐名单我厅在4月底前反馈各“接收院校”。
俞毅联系电话：0731-84402930，地址：长沙市开福区教育街11号，QQ号：371250611。
五、组织选拔考试。“接收院校”根据经我厅审核通过的推荐名单组织选拔考试，不得接收未经审核或审核未通过的学生参加考试。“专升本”选拔考试必须在5月底前完成。

六、确定注册名单。“接收院校”根据考试成绩和制定的录取规则按规定的比例择优确定注册名单，于6月15日前报我厅高教处审核。审核时需提交的材料：本科学校有关“专升本”情况报告（盖学校章）、湖南省普通高等教育“专升本”学生注册名单（一式三份并同时提交电子版，附件3）、湖南省普通高等教育“专升本”注册情况汇总表（附件4）。我厅于6月30日前将核定的注册名单反馈“接收院校”，再由学校向通过注册审核的学生发放录取通知书。

请各校严格按照规定的时间节点及时做好相关工作，所有环节均需按要求公开公示，接受学生和社会监督。因学校工作失误造成的遗留问题概由学校负责，造成严重后果的，追究相关责任人的责任。

工作中遇有疑问，请及时与我厅高教处张琳联系，电话：0731－84714932。
    附表：1. 湖南省普通高等教育“专升本”推荐情况汇总表

          2. 湖南省普通高等教育“专升本”学生推荐名单

      3. 湖南省普通高等教育“专升本”学生注册名单
      4. 湖南省普通高等教育“专升本”注册情况汇总表
湖南省教育厅

2017年1月20日

附件1

湖南省普通高等教育 “专升本”学生推荐名单

接收学校（盖章）：                                              年     月     日

	序号
	身份证号
	姓  名
	性别
	所报本科专业
	本科专业所属门类
	推荐学校及

专科专业
	应届专科

毕业生数

说明：“英语等级考试成绩”一栏由学校根据需要增加即可。
附件2

湖南省普通高等教育“专升本”

推 荐 情 况 汇 总 表

接收学校（盖章）：                                     年      月      日
	推荐学校
	原专科专业
	接收本科

专    业
	学校上报毕业人数
	学校推荐参加考试人数
	省厅审核毕业人数
	省厅审核参加考试人数

   注：请按推荐学校的顺序分专业排列。

附件3

湖南省普通高等教育“专升本”学生注册名单

	序号
	身份证号
	姓  名
	性别
	报考

科类
	选拔考试成绩
	本科专业
	推荐学校及专业

	科目1
	科目2
	科目3
	科目4
	科目

5
	总成绩

接收学校（盖章）：                    经办人：

审核人：                   年     月     日

湖南省教育厅高教处审核盖章：

 注册审核人：                                  年     月     日

注： 1、该表每页10人，“推荐学校及专业”一栏按推荐学校相同专业依次排列；

2、选拔考试成绩按实际考试科目填写，并注明考试科目。“总成绩”一栏由高到低依次排序。

附件4

湖南省普通高等教育“专升本”

注 册 情 况 汇 总 表
接收学校（盖章）：                                   年      月      日

	推荐学校
	原专科专业
	接收本科

专    业
	专科毕业人数
	参加推荐

选拔考试

人    数
	实际选拔

人    数

   注：请按推荐学校的顺序分专业排列。
PAGE
—3—